



مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی برای شرکت در جشنواره بزرگ حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت تا پایان شهریورماه ۱۴۰۴ تمدید شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، پس از استقبال مشتریان از سی و هشتمین دوره جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز، مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی تا پایان شهریورماه امسال تمدید شد و مشتریان می توانند به ازای هر ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال در هر روز، یک امتیاز شرکت در قرعه کشی دریافت کنند. بر اساس این گزارش، ۱۴۰۴ جایزه نقدی ۲۵۰ میلیون تومانی، ۴۴۰۴ جایزه نقدی ۲۵ میلیون تومانی و صدها هزار جایزه نقدی دیگر، جوایز سی و هشتمین دوره جشنواره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت خواهد بود. بر این اساس، حداقل موجودی برای شرکت در این دوره از جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز برای حساب های ریالی ۳۰۰ هزار تومان و شرط اعطای جایزه حفظ حداقل موجودی طی ماه ۳ یا ۹۰ روز متوالی در طی دوره یا از زمان آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی در نظر گرفته شده است. این گزارش حاکی است، حساب های با موجودی بیشتر و ماندگاری طولانی تر، از شانس بالاتری در قرعه کشی برخوردار خواهند بود.

پیشسازی بانک ملت با ثبت در آمد بیش از ۶۷ همتی از محل اعطای تسهیلات



بانک ملت مطابق روال سنوات گذشته در چهار ماه نخست سال جاری نیز موفق به کسب رتبه برتر از منظر درجانه حاصل از اعطای تسهیلات (ریال و ارز) در مقایسه با بانک های بورسی شده است که بر این اساس با سهم بری بیش از ۲۴٫۵ درصدی از کل درآمد تسهیلات (ریال و ارز) بانک های بورسی و رشد ۴۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، درآمد خود را از مبلغ ۴۸۱,۳۴۹ میلیارد ریال به مبلغ ۵۴۶,۵۴۳ میلیارد ریال افزایش داده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، مجموع درآمدهای وبملت در پنج سرفصل درآمدی تا پایان تیرماه سال جاری درحالی به ۸۲۱,۴۱۵ میلیارد ریال رسیده است که این رقم در چهار ماه نخست سال گذشته ۵۲۶,۵۲۶ میلیارد ریال گزارش شده بود و رشدی ۳۵ درصدی در این زمینه به ثبت رسیده است.

بررسی دیگر سرفصل های درآمدی بانک ملت در چهار ماه نخست سال جاری نشان می دهد که این بانک از محل سپرده گذاری ۱۲,۸۶۲ میلیارد ریال، اوراق بدهی ۱۲,۳۲۶ میلیارد ریال، سرمایه گذاری ها ۸۴۹ میلیارد ریال و کارمزد ۱۲۱,۸۷۴ میلیارد ریال درآمد کسب کرده است.

میلیارد ریال افزایش داده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، مجموع درآمدهای وبملت در پنج سرفصل درآمدی تا پایان تیرماه سال جاری درحالی به ۸۲۱,۴۱۵ میلیارد ریال رسیده است که این رقم در چهار ماه نخست سال گذشته ۵۲۶,۵۲۶ میلیارد ریال گزارش شده بود و رشدی ۳۵ درصدی در این زمینه به ثبت رسیده است.

بررسی دیگر سرفصل های درآمدی بانک ملت در چهار ماه نخست سال جاری نشان می دهد که این بانک از محل سپرده گذاری ۱۲,۸۶۲ میلیارد ریال، اوراق بدهی ۱۲,۳۲۶ میلیارد ریال، سرمایه گذاری ها ۸۴۹ میلیارد ریال و کارمزد ۱۲۱,۸۷۴ میلیارد ریال درآمد کسب کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، مجموع درآمدهای وبملت در پنج سرفصل درآمدی تا پایان تیرماه سال جاری درحالی به ۸۲۱,۴۱۵ میلیارد ریال رسیده است که این رقم در چهار ماه نخست سال گذشته ۵۲۶,۵۲۶ میلیارد ریال گزارش شده بود و رشدی ۳۵ درصدی در این زمینه به ثبت رسیده است.

بررسی دیگر سرفصل های درآمدی بانک ملت در چهار ماه نخست سال جاری نشان می دهد که این بانک از محل سپرده گذاری ۱۲,۸۶۲ میلیارد ریال، اوراق بدهی ۱۲,۳۲۶ میلیارد ریال، سرمایه گذاری ها ۸۴۹ میلیارد ریال و کارمزد ۱۲۱,۸۷۴ میلیارد ریال درآمد کسب کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، مجموع درآمدهای وبملت در پنج سرفصل درآمدی تا پایان تیرماه سال جاری درحالی به ۸۲۱,۴۱۵ میلیارد ریال رسیده است که این رقم در چهار ماه نخست سال گذشته ۵۲۶,۵۲۶ میلیارد ریال گزارش شده بود و رشدی ۳۵ درصدی در این زمینه به ثبت رسیده است.

قیمت‌گذاری خودرو که تا پیش از این مستلزم طی کردن چرخه‌ای شامل سازمان حمایت، شورای رقابت و در نهایت اعلام قیمت توسط وزارت صمت بود، بر اساس مصوبه جدید شورای رقابت به خودروسازان واگذار شد.

به گزارش تجارت نیوز،براساس مصوبه شماره ۵۴۳ شورای رقابت، از این پس خودروسازان مجاز می‌شوند به‌طور مستقیم و بر مبنای فرمول ارائه‌شده از سوی این نهاد قیمت محصولات خود را محاسبه کنند.

مطابق این تصمیم، وظیفه سازمان حمایت تنها به نظارت بر صحت محاسبات و کنترل انطباق قیمت‌های اعلامی با ضوابط محدود می‌شود. با این حال، در صورت مغایرت محاسبات خودروسازان با محاسبات سازمان حمایت، شرکت‌ها موظف به تبعیت از قیمت‌های اعلامی این سازمان خواهند بود.

همچنین به موجب این مصوبه، وزارت صمت می‌تواند پیشنهادی مبنی بر خروج برخی خودروها از شمول ضابطه قیمتی بند ۳-۱ ماده ۳ و همچنین ماده ۴ این دستورالعمل را تعیین کف مقدار عرضه به شورای رقابت ارائه دهد.

بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که قیمت‌گذاری دستوری به شکل گذشته لغو شده و تا حدی به خود خودروسازان واگذار شده است، اما همچنان وزارت صمت و سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، نقشی کلیدی در صحت قیمت‌های اعلامی ایفا می‌کنند.

خودروسازان بر اساس این مصوبه مکلفاند در هر سال مالی دو صورت مالی حسابرسی‌شده شامل گزارش شش‌ماهه و سالانه ارائه دهند. علاوه بر این، پیش از اعمال اعلام قیمت جدید برای هر خودرو، شاخص رقابت‌پذیری آن محاسبه و رتبه و برچسب رقابت‌پذیری به اطلاع مشتریان می‌رسد.

برای ایجاد رقابت، قیمت‌گذاری باید به مکانیسم عرضه و تقاضا واگذار شود

بابک صدرایی در این زمینه در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز گفت: هنگامی که صحبت از واردات انبوه و در کنار آن برای مثال واگذاری تولید به بخش خصوصی به میان می‌آید، جایگاه و فلسفه وجودی شورای رقابت چه معنا و مفهومی پیدا می‌کند؟ وی افزود: اگر قرار است مسیر اقتصاد کشور به سمت خصوصی‌سازی و ایجاد رقابت واقعی حرکت کند، این بازار است که باید قیمت را تعیین نماید. بنابراین ورود شورا در قیمت‌گذاری و اعلام تخلف در صورت فروش بالاتر از نرخ مصوب، به‌خودی‌خود نوعی مداخله دستوری و محدودکننده بر فضای رقابتی شرکت‌ها است.

قیمت‌گذاری غیرمنطقی شرکت‌ها محکوم به شکست است

صدرایی تشریح کرد: کارشناسان مخالف اصل نظارت نیستند، نظارت باید وجود داشته باشد، اما تعیین قیمت باید به جای تصمیمات دستوری به مکانیزم بازار سپرده شود.

او ادامه داد: فرض کنبد شرکتی به‌صورت غیرمنطقی قیمت محصول خود را بر فر بیش‌تر مثال ۲۰ میلیارد تومان

چرا نمی‌توانیم به آمار کاهش نرخ بیکاری اعتماد کنیم؟

یک کارشناس بازار کار می‌گوید: وقتی ما در سه گروه عمده جوانان، زنان و فارغ‌التحصیلان نرخ مشارکت پایین داریم و نرخ بیکاری همچنان بالاست، نمی‌توانیم زیاد به آمارهای کاهش نرخ بیکاری اعتماد کنیم.

در حالی آمارهای رسمی از کاهش نرخ بیکاری حکایت دارد، اما شواهد و گزارش‌ها از وضعیت نگران‌کننده در حوزه اشتغال و بازار کار حکایت دارد. تازه‌ترین آمارهای رسمی حاکی از آن است که نرخ بیکاری بهار ۱۴۰۴ به ۷٫۳ درصد رسیده است، اما روایت‌های میدانی، از تعدیل نیروهای کار و حتی شرایط وخیم کسب‌وکارها حکایت دارد و در این شرایط است که برخی صاحب‌نظران اقتصادی نسبت به آمار جدید نرخ بیکاری ابراز تعجب می‌کنند. این ابراز تعجب هم در حالی است که نرخ مشارکت اقتصادی نیز در آمارها نهن‌تها کاهش نیافته، بلکه اندکی افزایشی بوده است.

به گزارش خبرنگاران، به اعتقاد کارشناسان، در حال حاضر هیچ آماري موجود نیست که بتواند تصویر خوش‌آیندی از آینده اقتصاد ایران به نمایش بگذارد و در این شرایطی که مدام با قطعی برق و گاز مواجه بودیم و نیز جنگ ۱۲ روزه، سیر نزولی رشد اقتصادی و افزایش ریسک سرمایه‌گذاری روبه‌رو هستیم، باید نگران تابستان ۱۴۰۴ باشیم که تمام نتایج این رویدادها روی نرخ اشتغال فصل تابستان امسال اثر منفی می‌گذارد و ناگهان سهم بالایی از نرخ اشتغال افت می‌کند. این در حالی است که در همین مدت نیز از سوی دولت، سیاستی برای حوزه اشتغال و کسب‌وکارها اعلام نشده است.

دولت برنامه‌ای برای ایجاد اشتغال ندارد

حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس بازار کار در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرنگاران درباره سیاست‌های اشتغالی دولت می‌گوید: یکی از موضوعات در حوزه اشتغال، سیاست‌های دولت است که به عنوان برنامه‌ها، دیدگاه‌ها و اهداف دولت در حوزه اشتغال دنبال می‌شود. وی می‌افزاید: ما در خیلی از دولت‌ها دیدیم که مسایل زیادی راجع به موضوع اشتغال مطرح شد؛ بدون این‌که برنامه‌ای وجود داشته باشد. در دولت قبلی هم مانورهای زیادی روی پایین آمدن نرخ بیکاری داده شد، اما بدون این بود که استاد جدی و یا سیاست‌ها و برنامه‌های جدی در خصوص کاهش نرخ بیکاری

داشتند. وی افزود: اگر شاخص مقدار آب مورد نیاز در واحد سطح را اندازه بگیریم، محصولی همچون هندوانه، یک محصول آبربر به حساب نمی‌آید و در بین ۳۵ محصول آبربر در نظر مصرف آب، جزو چند محصول ردیف آخر است.

صارت هندوانه در الگوی کشت دیده نشده است
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با تاکید بر اینکه کل آب مصرفی هندوانه در کشور ما آنقدر بالا نیست که موجب نگرانی باشد، گفت: این در حالی است که عملکرد و بهره‌وری هندوانه بالاست؛ ولی باید سیاستی را در پیش بگیریم که این محصول را به اندازه مصرف تولید کنیم نه برای صادرات، زیرا صادرات محصولات آبربر با توجه به کمبود منابع آبی به صلاح کشور نیست.

کشت برنج در استان‌هایی خاص انجام می‌شود

معاون وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «کشت برنج به عنوان یکی از محصولات آبربر در الگوی کشت امسال چگونه دیده شده است؟»

قیمت‌گذاری خودرو آزاد شد؟

کاهش نارضایتی عمومی با خبر درمانی

گروه اقتصاد - مصوبه جلسه ۵۴۳ شورای رقابت، خودروسازان را مجاز به قیمت‌گذاری محصولات خود براساس فرمول ارائه شده توسط شورای رقابت کرد. بر این اساس، خودروسازان موظف به ارائه صورت‌های مالی حسابرسی‌شده و اعلام شاخص رقابت‌پذیری خودروها هستند و سازمان حمایت تنها بر صحت محاسبات نظارت می‌کند.



شورای رقابت آمده است که قیمت پایه رقابتی براساس میانگین قیمت سه خودرو مشابه خارجی محاسبه می‌شود. مقایسه خودروهای داخلی با خودروهای خارجی هم‌تراز نیازمند یک معیار شفاف و صحیح است. به‌عنوان نمونه خودرویی مانند کوئیک یا تیبا به لحاظ فناوری، طراحی، استانداردها و کیفیت تولید با هیچ خودروی استاندارد روز دنیا قابل مقایسه نیستند.

او ادامه داد: اگر قرار باشد مقایسه با خودروهای اقتصادی‌های آسیای شرقی انجام گیرد، ارزش خاصی نخواهد داشت، بلکه معیار مقایسه باید خودروهایی باشد، بلکه جایگاه قیمتی و توان اقتصادی جامعه نیز بین‌المللی صادر می‌شوند، استانداردهای بالای مصرف سوخت و ایمنی دارند و در سگمنت اقتصادی معتبر هستند. تنها در این صورت مقایسه معنا دارد.

سطح درآمد و شرایط اقتصادی جامعه باید لحاظ شود
صدرایی توضیح داد: همچنین در مقایسه خودروها باید سطح درآمد و شرایط اقتصادی جامعه نیز لحاظ شود. معیار مقایسه نباید تنها ابعاد یا سگمنت خودرو باشد، بلکه جایگاه قیمتی و توان اقتصادی جامعه نیز باید مد نظر قرار گیرد.

وی اضافه کرد: خودرویی مانند تویوتا کولوا که در ایران با قیمت حدود سه میلیارد تومان عرضه

می‌شود و تنها قشر مرفه قادر به خرید آن هستند، در کشورهای دیگر به‌عنوان خودرویی اقتصادی شناخته می‌شود و قشر متوسط از آن استفاده می‌کند.

نظارت بر بازار خودرو شدت بیشتری یافته است / پیشگیری از نارضایتی عمومی با خبر درمانی

صدرایی عنوان کرد: این مصوبه شورای رقابت را نمی‌توان به‌طور کامل مردود دانست، هرچند ایراداتی دارد، اما گام مثبتی در جهت حمایت از حقوق مصرف‌کننده است. همین که خودروسازان ملزم شوند محصولات خود را با رقبای خارجی مقایسه کنند، ارزشمند است و می‌تواند آن‌ها را به سمت ارتقای کیفیت سوق دهد.

این کارشناس خودرو در پایان گفت: با توجه به شرایط کشور و احتمال بروز بحران‌های اقتصادی و اجتماعی، نظارت بر بازار خودرو شدت بیشتری یافته است. علت اصلی این امر پیشگیری از بروز نارضایتی عمومی و جلوگیری از ورود سودجویان به بازار تلقی می‌شود. به همین دلیل نوعی چرخه ترکیبی از اقدامات کنترلی مانند خبر درمانی، واردات خودرو و ورود ارگان‌های نظارتی برای تنظیم بازار خودرو شکل گرفته است.

محقق کنیم و دچار کسری بودجه بسیار بالایی هستیم، چگونه می‌توانیم شغل ایجاد کنیم، در کنار این‌ها، عدم وجود برنامه برای بازار کار و حوزه اشتغال هم جزو انتقادهای اصلی به دولت است. وی تأکید می‌کند: در کنار این‌ها، ما شاهد یک‌سری عوارض دیگر در بازار کار کشور هستیم؛ مثل قطع برق و نوسانات بیش از حد نرخ دلار که روی بخش تولید به شدت اثر گذاشته است. بانک‌ها هم تسهیلات تکلیفی مثل وام ازدواج یا جوانی جمعیت را نتوانستند به درستی اجرا کنند. حالا چطور می‌خواهند در رابطه با بودجه‌های اشتغال یا بودجه‌های عمرانی کار کنند که ما فکر کنیم آن‌ها تأثیری نداشته است.

تورم به شدت به کسب‌وکارها آسیب زده است
این کارشناس بازار کار با بیان این‌که ما فاقد سرمایه‌گذاری یا تخصیص بودجه از طرف دولت به‌خاطر مساله کسری بودجه هستیم، می‌گوید: تورم بالایی هم که شکل گرفته، به شدت روی کسب‌وکارها آسیب‌زا بوده است. خیلی از کسب‌وکارها دچار ضرر و زیان‌های زیادی شدند، چون تورم بالا، مشکلاتی را برای آن‌ها ایجاد می‌کند. بانک‌ها هم که سرمایه در گردش تخصیص نداده‌اند؛ به خصوص به بنگاه‌های کوچک. حاج‌اسماعیلی می‌افزاید: بازار سرمایه هم همین مشکلات را دارد، یکی از وظایف اصلی بورس، تامین سرمایه در گردش برای شرکت‌ها است. الان نقدشوندگی سهام برای خیلی از شرکت‌ها و از جمله سازمان تامین اجتماعی در بورس مشکل‌زا بوده، چون امکان فروش سهام وجود نداشته است؛ به خاطر افت بورس و عدم فعالیت طبیعی بورس.

وی با بیان این‌که به لحاظ تامین نقدینگی برای سیاست‌های اشتغالی دچار مشکل هستیم و در این زمینه تدبیری نشده است، می‌گوید: حالا غیر از این، مشکلی که در حوزه انرژی و قطعی برق شاهد هستیم، خیلی آسیب‌زا بوده است. قطعی برق در روز، کل فعالیت کسب‌وکارها را تحت‌الشعاع قرار داده است.

این کارشناس بازار کار می‌افزاید: با این مشکلاتی که همراه با تحریم‌ها است، پیش‌بینی‌های بسیار نگران‌کننده و پیچیده‌ای در برنامه کسب‌وکارها وجود دارد و در عین حال، کاهش شدید قدرت خرید مردم، نمی‌شود حال و اوضاع کسب‌وکارها و فعالیت‌های اقتصادی را خوب تلقی کنیم.

معاون وزیر کشاورزی:

کشت برنج در سال آبی جدید محدود می‌شود

گفت: در الگوی کشت، تنها به استان‌های خاص مجوز داده‌ایم که کشت برنج داشته باشند. گل‌محمدی افزود: البته اگر یک کشاورز بخواهد آب را با قیمت چند برابری بخرد و برنج یا هندوانه یا سایر محصولات آبربر کشت کند، طبق الگوی کشت تخلف کرده و یارانه‌های اعطایی وزارت جهاد برای تولید محصولات کشاورزی را دریافت نخواهد کرد.

مصرف سالانه ۷۰ میلیارد متر مکعب آب در بخش کشاورزی

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در مورد میزان مصرف آب در بخش کشاورزی، گفت: مصرف آب در بخش کشاورزی طبق آمار وزارت نیرو حدود ۷۰ میلیارد متر مکعب است. گل‌محمدی تأکید کرد: آمار اعلامی میزان مصرف آب شامل آب‌های سطحی و غیر سطحی است؛ به این معنا که میزان آب برداشتی از چاه غیر مجاز نیز جزو آمار آب مصرفی محسوب می‌شود. وی خاطرنشان کرد: الگوی کشت محصولات زراعی برای سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ با کاهش ۱۰ درصدی مصرف آب (حدود ۵ میلیارد متر مکعب) ابلاغ شده است.

خبر

آیفون عامل تغییر روند بازار موبایل واردات مسافری ۱۸۵ درصد افزایش یافت

آمار ۴ ماهه نخست سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد واردات کلی موبایل ۲۲ درصد کاهش یافته، اما واردات مسافری با رشد چشمگیر ۱۸۵ درصدی در ارزش مواجه شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، آمارهای رسمی نشان می‌دهد واردات تلفن همراه به کشور در چهار ماهه نخست سال جاری با کاهش قابل توجهی نسبت به مدت مشابه سال گذشته مواجه شده است. در این مدت، ۲ میلیون و ۴۲۱ هزار و ۱۰۱ دستگاه موبایل به ارزش ۶۹۱ میلیون دلار وارد کشور شده است، در حالی که این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۳ میلیون و ۱۲۸ هزار و ۵۳۹ دستگاه به ارزش ۷۴۰ میلیون دلار بوده است. به این ترتیب، تعداد واردات تلفن همراه ۲۲.۶۱ درصد و ارزش آن ۶.۵۹ درصد کاهش یافته‌است.

با این حال، واردات موبایل به صورت مسافری جهش قابل توجهی داشته است. در چهار ماهه نخست امسال، تعداد گوشی‌های وارد شده مسافری با رشد ۱۰۹.۳۴ درصدی به ۲۴۷ هزار و ۶۶۲ دستگاه و ارزش آن با افزایش ۱۸۵.۳۳ درصدی به ۱۸۸ میلیون دلار رسیده است. این در حالی است که واردات تجاری گوشی‌های موبایل از نظر تعداد ۲۷.۷۹ درصد و از نظر ارزش ۲۵.۳۱ درصد کاهش یافته‌است.

کارشناسان معتقدند آزادسازی واردات آیفون یکی از مهم‌ترین دلایل این تغییرات بوده است. آزاد شدن واردات این گوشی‌های گران‌قیمت باعث افزایش متوسط قیمت واردات، رشد واردات مسافری و کاهش نسبی سهم واردات تجاری شده‌است. به گفته تحلیلگران، این روند می‌تواند بازار گوشی‌های لوکس را تقویت کرده و استراتژی واردکنندگان رسمی را نیز تحت تأثیر قرار دهد.

به نظر می‌رسد با ادامه این روند، بازار موبایل ایران با تغییر ترکیب واردات و افزایش سهم گوشی‌های گران‌قیمت مواجه خواهد شد و واردات مسافری به یکی از کانال‌های اصلی ورود گوشی به کشور تبدیل شود.

بر این اساس با توجه به روند کاهش واردات تجاری و همزمان افزایش واردات مسافری، گرچه تعداد کل گوشی‌های وارداتی کاهش یافته، اما ارزش کل کاهش کمتری داشته است که نشان‌دهنده افزایش میانگین قیمت هر دستگاه است.

کارشناسان دلیل اصلی این تغییرات را آزادسازی واردات آیفون و تمایل مصرف‌کنندگان به خرید گوشی‌های لوکس از طریق مسیر مسافری دانند. پیامدهای این روند می‌تواند شامل رشد بازار گوشی‌های گران‌قیمت، کاهش تقاضا برای گوشی‌های اقتصادی وارداتی تجاری، فشار بر برنامه‌های گمرکی به دلیل کاهش مالیات‌های مسافری و تغییر استراتژی واردکنندگان و فروشندگان موبایل در بازار ایران باشد.

چرا نمی‌توان به آمار کاهش نرخ بیکاری اعتماد کرد

این کارشناس بازار کار درباره آمارهای اشتغال و نرخ بیکاری می‌گوید: من فکر می‌کنم مشکلات ما در بخش آماری و استخراج آماری همچنان با تعاریفی که مورد اجماع نیست، ادامه دارد؛ چون آنچه که به صورت جدی می‌توانیم در رابطه با نرخ بیکاری و افزایش اشتغال مطرح کنیم، این است که جمعیت فعال رشد طبیعی را ندارد.

حاج‌اسماعیلی ادامه می‌دهد: هنوز نرخ مشارکت زنان با وجود تغییرات و پدیده‌های جدیدی که برای زنان ایجاد شده، پایین و حدود ۱۴ درصد است. در بخش فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هم ما با دو درصد داریم. در بخش فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هم ما با دو پدیده بزرگ مواجه هستیم؛ یکی این‌که بیش از ۴۰ درصد نرخ بیکاری ما مربوط به فارغ‌التحصیلان دانشگاهی است. دومین موضوعی که طی سال‌های اخیر اتفاق افتاده، موج مهاجرت فارغ‌التحصیلان است.

وی تأکید می‌کند: وقتی ما در این سه گروه عمده که جوانان، زنان و فارغ‌التحصیلان هستند، نرخ مشارکت پایین داریم و نرخ بیکاری همچنان بالاست، نمی‌توانیم زیاد اعتماد به آمارهای کاهش نرخ بیکاری کنیم.

این کارشناس بازار کار تصریح می‌کند: من در حال حاضر امید زیادی به حوزه فعالیت‌های کسب‌وکار ندارم که با شرایط طبیعی کار کنند، بنابراین دولت اگر می‌خواهد فعالیت‌های کسب‌وکار رونق بگیرد و شاهد رشد اشتغال باشد، باید تلاش کنیم که گره‌های کوری که تأثیرگذار است، باز کند.

حاج‌اسماعیلی خاطرنشان می‌کند: این که دولت در یک چنین شرایط خاصی که با آن مواجه هستیم، مثل شرایط بعد از جنگ و برای آن‌ها هم برنامه‌ای ندارد و حالا روی کاهش نرخ بیکاری مانور داده شود، مایه تعجب است.

وی تأکید می‌کند: در شرایطی که دولت با کمبود منابع برای پرداخت یارانه یا ارزاق عمومی روبه‌رو است، یک مقداری به نظر من ساده‌انگارانه است که تصور کنیم دولت رشد اقتصادی، افزایش اشتغال و کاهش نرخ بیکاری را دنبال می‌کند. هیچ برنامه‌ای هم دولت چهاردهم از اول برای این کارها نداشت.

معاون وزیر کشاورزی:

کشت برنج در سال آبی جدید محدود می‌شود

